[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский район Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«29» апреля 2021 г.
	        №  10-пг

	гп Северо-Енисейский

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам, обосновывающим принятие нормативно-технического документа – проекта указа Губернатора Красноярского края «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на территории Красноярского края в сезоне охоты 2021-2022 годов» и оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности по изъятию охотничьих ресурсов с целью охоты на территории Красноярского края в период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года

В целях выявления мнения и интересов населения муниципального образования Северо-Енисейский район, на основании статей 14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 12 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказа Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», в соответствии с решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 08.04.2019 № 614-47 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Северо-Енисейском районе», руководствуясь статьей 18 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения в форме общественных слушаний по материалам, обосновывающим принятие нормативно-технического документа – проекта указа Губернатора Красноярского края «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на территории Красноярского края в сезоне охоты 2021-2022» и оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности по изъятию охотничьих ресурсов с целью охоты на территории Красноярского края в период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года, которые состоятся 04 мая 2021 года в 16-00 часов в конференц-зале администрации Северо-Енисейского района по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 48, кабинет 15.

2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Заказчиком проведения общественных обсуждений является Министерство экологии и рационального природопользования Красноярского края.
4. Ответственным за организацию общественных обсуждений является администрация Северо-Енисейского района, в лице отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района.
5. Ответственному за организацию общественных обсуждений в течение 3 рабочих дней со дня проведения общественных обсуждений обеспечить размещение резолютивной части протокола проведения общественных обсуждений на официальном сайте Северо-Енисейского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                              А.Н. Рябцев

Приложение
к постановлению Главы
Северо-Енисейского района

от   29.04.2021 года №  10-пг
Состав комиссии
по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам, обосновывающим принятие нормативно-технического документа – проекта указа Губернатора Красноярского края «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на территории Красноярского края в сезоне охоты 2021-2022 годов» и оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности по изъятию охотничьих ресурсов с целью охоты на территории Красноярского края в период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года
	Председатель комиссии
	А.Н. Рябцев – первый заместитель главы Северо-Енисейского района;

	Секретарь комиссии
	А.В. Крюков – главный специалист по природопользованию отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района;

	Члены комиссии:
	А.В. Луночкин – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района;

В.В. Рыбоченко – главный специалист –  государственный инспектор по Енисейской группе районов отдела государственного контроля и надзора в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания Министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края (по согласованию);

	Е.А. Сердюк – начальник экспертно-правового отдела администрации Северо-Енисейского района.

При отсутствии кого-либо из состава комиссии (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность), его функции исполняет лицо, на которое в установленном порядке возложено исполнение его обязанностей.
PAGE